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ŽELIO BIH SE 
OPET VRATITI 
U ZAGREB
HOKEJ NA LEDU Uoči Medveščakove sezone u KHL 
porkraj rookie trenera Gordieja Dwyera stajao je 
najveći upitnik, ali posao je odradio sasvim pristojno
THOMAS KRAUSKOPF

Oko njega je bilo naj-
više skepse prije se-
zone. Kako će trener 
koji nema seniorskog 

iskustva zapravo voditi momčad 
u KHL-u, u drugoj najboljoj ligi 
na svijetu? No, Gordie Dwyer je 
pokazao zube, razvio momčad-
ski karakter i identitet te usprkos 
neulaskom u doigravanje, u Za-
grebu odradio i više nego dobar 
posao.

- Uistinu sam uživao ove sezo-
ne u Zagrebu - krenuo je 38-go-
dišnji Kanađanin.

- Smatram da je ovo za mene 
osobno bilo nagrađujuće iskustvo. 
Imati mogućnosti napraviti velik 
korak i biti glavni trener u KHL-u 
nešto je što mi je bio cilj, radovao 
sam se izazovu. Bilo je uzbudljivo 
raditi u ovoj ligi i sretan sam sa 
sezonom.

Momčadski karakter koji je 
Dwyer razvio u Medveščaku  još 
nismo imali priliku vidjeti u Za-

grebu. Više nego ikad su se igrači 
bacali pod pakove, i to ne samo 
regularni “štemeri” Glumac i 
Perkovich, već doslovno svi. 
Dwyerov utjecaj u svlačionici je 
bio jasan.

Kolektivni karakter
- Bez obzira na to jeste li prvaci 

ili ne, uvijek promotrite sezonu u 
cjelini. Po meni uvijek ima trenuta-
ka za koje smatrate da je momčad 
mogla bolje odraditi pod drugim 
okolnostima - rekao je Dwyer, koji 
je s Medvjedima ostvario 25 pobje-
da i 35 poraza.

- No, naša fokalna točka je bila 
na tome da smo okupili toliko 
igrača iz toliko različitih drža-
va i pozadina. Htjeli smo razviti 
momčadski identitet i oslanjati se 
na naše jače strane tijekom sezone. 
Što sam uvidio još za vrijeme pri-
prema je da možda nemamo naj-
talentiraniju momčad, ali imamo 
momčad koja će se svake večeri 
boriti, koja će se oslanjati na kolek-

tivni karakter.
Izazovi su dolazili sa svih strana, 

od protivnika koji bi mogli igrati u 
NHL-u, do odlazaka ključnih igra-
ča pa sve do doslovno drugog kra-
ja svijeta - dalekih putovanja, no, 
Dwyerova ekipa se sasvim solidno 
s time nosila.

- Način na koji smo se pripre-

mali je bio ključan za ovu sezonu, 
kao i za naš uspjeh tijekom sezo-
ne, ne samo za momčad, već i za 
ostale djelatnike u klubu - rekao 
je Dwyer.

- Dosta smo vremena proveli pri-
premajući se ne samo za utakmice, 
već za sezonu općenito, ra-
zrađujući svojevrstan 
koncept momčadi 
koji je nama odgo-
varao da si stvo-
rimo priliku da 
na ledu budemo 
uspješni. Kon-
zistentno smo se 
pripremali iz uta-
kmice u utakmicu, 
zbog čega smo se mogli 
nositi s bilo kakvim neoče-
kivanim preokretima i događajima 
tijekom sezone.

Liga na visokoj razini
Dok je baš o putovanjima do-

dao...
- Najzahtjevnija stvar s ko-

jom smo se morali nositi je bila 
doslovno veličina lige, količina 
putovanja, vrijeme provedeno u 
avionu, razne vremenske zone. 
Morate se znati nositi s time.

Usprkos tome što nije doveo 
Medvjede do doigravanja, Dwyer 
nema zbog čega biti razočaran. 
Sezona je, objektivno, bila uspješ-
na.

- Uspjeh naše momčadi uvijek 
je bio mjeren doprinosima svih 
igrača u klubu - rekao je Dwyer.

- Svake večeri smo htjeli imati, 

ali smo i morali imati heroja, a 
većinu vremena smatram da smo 
heroja i imali. Dobili smo kvali-
tetnu igru i kvalitetne minute od 
nekolicine igrača u našoj postavi. 
Imali smo mnogo igrača kroz cijelu 
godinu koji su dorasli izazovu.

Prije nego što je došao 
u Zagreb, stvorio si je 

sliku lige u glavi. Je 
li mu bilo lakše, 
ili ipak teže nego 
očekivano?

- Dojmovi su 
onakvi kako sam 
i očekivao da će 

biti - iskreno će 
Dwyer.
- Znam da je KHL 

jedna od najzahtjevnijih 
liga ne samo za igrače, već i trene-
re. Liga je na visokoj razini, sma-
tra se drugom najboljom ligom 
na svijetu, odmah iza NHL-a. 
Iskustvo je bilo zahtjevo, ali i na-
građujuće. Kao trener se svaku 
utakmicu radujete izazovu i to je 
nešto u čemu sam sigurno uživao.

Znači li to da ćete se na ljeto 
vratiti u Zagreb?

- Za mene je to doba godine 
kad završavam sezonu i unatoč 
tome što nemamo više utakmi-
ca, ima još posla s naše strane da 
zaključimo sezonu, evaluiramo 
igrače i momčad. U ovo vrijeme 
smatram da je važno da sagledam 
cjelokupnu situaciju, provedem 
nešto vremena s obitelji u Kana-
di, no, iskreno se nadam da ću se 
moći vratiti u Zagreb - zaključiti 
će Dwyer.

- Nekoliko igrača imalo je od-
ličnu sezonu, a prvi koji mi pada 
na pamet je Tomas Mertl, koji je 
ispod radara bio iznimno efekti-
van igrač za nas, igrao je i obra-
nu, nije bio sposoban stvarati 
prilike samo u napadu. Prona-
šao je odličnu kemiju s drugim 
Česima u našoj momčadi te je 
svake večeri imao konzisten-
tno dobru izvedbu. Patrick 
Bjorkstrand mlađi je igrač u 
ovoj ligi, no, napravio je korak 
da bude efektivan u napadu, 
a ne samo u trećoj ili četvrtoj 
navali. Dodao je tu ofenzivnu 
stranu svojoj igri. Smatram da 
ovo njemu nije kraj te da ima još 
toliko toga za pokazati. Imao je 
odličnu sezonu. Danny Taylor 
“uskrsnuo” je odličnom igrom 
i bio dodatno osiguranje našoj 
momčadi u drugom dijelu se-
zone.

Da može trenirati bilo koga iz KHL-a, to bi bio?
- U ovoj ligi ima toliko talenta, no, nekoliko igrača me uistinu impresioni-
ralo. Naravno, najviše se ističe Aleksandar Radulov iz svih pravih razloga. 
On je igrač koji je sasvim predan igri, ekstremno se trudi svaku utakmicu, 
uključen je u svim aspektima igre te ima ključnu ulogu u svojoj momča-
di. Također mi se istaknuo njegov suigrač Nikita Zajcev. Ima potencijala 
i talenta igrati u NHL-u, biti dominantan igrač u ruskoj reprezentaciji ili u 
moskovskom CSKA. Igra odličnu “all-round” igru, ofenzivno sjajno raz-
mišlja, kako podupire napad i ima velik utjecaj u svakoj utakmici.

Bjorkstrand i 
Mertl najugodnija 
iznenađenja 

Volio bih trenirati Radulova i Zajceva
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Bjorkstrand je ove sezone zabio 
13 golova te upisao 9 asistencija

60
utakmica u KHL-u kao trener 
Medveščaka vodio je Dwyer

42%
uspješnosti imao je pri tome - 
25 pobjeda, 35 poraza

1.109
kaznenih minuta imao je 
Medveščak ove sezone, da-
leko najviše u cijelom KHL-u

Svake večeri 
smo htjeli imati, 
ali smo i morali 
imati heroja, a 

većinu vremena 
smatram da smo 

heroja i imali

Prvaci obezglavljeni, otišao i Osweiler
NFL Manningov nasljednik na poziciji quarterbacka iz Denvera odlazi u Houston
Prvi dan prijelaznog roka za slo-
bodne igrače u NFL-u obilježili 
su već uobičajeno neobuzdano 
razbacivanje novcem klubova 
koji imaju mjesta pod salary ca-
pom, i jedno veliko iznenađenje. 
Brock Osweiler, čovjek koji je 
trebao naslijediti umirovljenog 
Peytona Manninga na mjestu 
quarterbacka Denver Broncosa, 
potpisao je za Houston Texanse.

Tako su aktualni prvaci ostali 
bez oba quarterbacka koja su ih 
vodila na terenu prošle sezone. Pod-
sjetimo, Osweiler je lani zamijenio 
Manninga u prvoj postavi i odigrao 
sedam utakmica, da bi ga trener 
Gary Kubiak posjeo na klupu u 
drugom poluvremenu utakmice 
posljednjeg kola regularne sezone, 
nakon što se Manning oporavio od 
ozljede stopala. U play-offu Oswe-
iler nije ulazio u igru.

Očekivalo se da će Denver ovih 
dana naći zajednički jezik s 25-go-
dišnjim Osweilerom, ali to se nije 
dogodilo. Broncosi su prvo nudili 

trogodišnji ugovor vrijedan 15 mi-
lijuna dolara po sezoni, a generalni 
menadžer John Elway povukao je 
crtu na 16 milijuna. I ni centa više.

- Ostali smo vjerni filozofiji pu-
njenja momčadi igračima koji žele 
biti ovdje - naglasio je Elway.

Osweiler je pak s Texansima pot-
pisao na 4 godine za 18 milijuna po 
sezoni, prilična investicija za neko-
ga sa samo sedam profi-utakmica 

u nogama.
Osim novca, čini se da je i ljutnja 

što je završio na klupi, pa makar u 
korist legende poput Peytona, odi-
grala ulogu u njegovom odlasku.

- Lagao bih ako bih rekao da je 
to bila jednostavna odluka - izjavio 
je Osweiler.

- Ali ovo je prilika koju nisam 
smio propustiti. Vjerujem da su 
Texansi pred velikim uzletom i to 

me uzbuđuje.
Broncosi su ostali i bez dva sto-

žerna člana obrane, Malik Jack-
son potpisao je za Jacksonville, a 
Danny Trevathan za Chicago, no 
najviše bode u oči nedostatak qu-
arterbacka jer na tržištu su ostale 
tek mrvice.

Veteran Ryan Fitzpatrick, koji 
je lani igrao za Jetse, najveće je 
slobodno ime. Spominju se i Colin 
Kaepernick i Robert Griffin, even-
tualno bi Broncosi mogli potražiti 
rješenje na sveučilišnom draftu, ali 
problem je što kao prvaci biraju po-
sljednji. U svakom slučaju, put do 
obrane naslova odjednom je postao 
znatno neprohodniji.� H. Bulić
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Odbio 48 milijuna od Broncosa i uzeo 72 milijuna od Texansa - Brock Osweiler

Osim novca, čini se da 
je i ljutnja što je završio 
na klupi, pa makar i u 
korist legende poput 
Peytona, odigrala ulogu 
u njegovom odlasku

Da se pitalo organizato-
ra Hrvatski klizački savez, 

moglo je početi već jučer. No, novo 
veliko klizačko natjecanje u Lede-
noj dvorani Doma sportova ipak će 
početi danas od 16 sati (ulaz slo-
bodan). Točnije, dva natjecanja u 
dva dana - Svjetski kup i 13. trofej 
Zagrebačkih pahuljica. U Ledenoj 
će biti srušen rekord jer nastupiti će 
više od 700 klizačica iz 34 ekipe i 15 
zemalja svijeta, a među njima i pet 
hrvatskih ekipa svih uzrasta.
Onima najiskusnijima, seniorkama 
Zagrebačkih pahuljica to će biti po-
sljednja provjera uoči SP u Budim-
pešti u travnju.
- Velika nam je želja napokon ulo-

viti stotku.
Sto bodova u oba programa.
- Nadam se da će Ledena, kao i 
obično na našim natjecanjima, biti 
puna i da će uživati ne samo u na-
šim, nego i programima nekih od 
najboljih svjetskih ekipa. Bit će to 
idealna potvrda da ovo nije samo 
skup lijepih djevojaka, nego da te 
djevojke naporno treniraju, sate i 
sate dnevno su na ledu, ozljeđuju se 
kao što je nama sada iz prve posta-
ve otpala Helena Matić zbog oz-
ljede mišića… Ljepota je u ovoj priči 
samo dodatni plus, ništa više od 
toga - rekla je Nataša Bahat, trene-
rica seniorske ekipe Zagrebačkih 
pahuljica. (kd)

SINKRONIZIRANO KLIZANJE

Hrvatice love stotku
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